TITULUS XX.

Caritas est virtus fide præstantior.

Odium suscitât rixas: & universa delicta operit caritas. *Prov. 10. 11.*
 Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, &c. Hoc est maximum & primum mandatum. *Matth. 22. 37. Cap. explicatur a quibus non habentur alium caritatis. Ibid. 25.*
 Diligere proximum tanquam seipsum, majus est omnibus holocaustis & sacrificiis. *Marc. 12. 33.*
 Si linguis hominum loquar, & Angelorum, caritatem autem non habeam, factus sum velut æsonans, &c. *1. Cor. 13. 1.* Nunc autem manent fides, spes, caritas, tria hæc: major autem horum est caritas. *Ibid. 13.*
 Super omnia autem hæc, caritatem habete, quod est vinculum perfectionis. *Coloss. 3. 14.*
 Finis autem præcepti est caritas de corde puro, & conscientia bona, & fide non ficta. *1. Tim. 1. 5.*
 Ante omnia autem mutuam in vobismetipsis caritatem continuam habentes: quia caritas operit multitudinem peccatorum. *1. Pet. 4. 8.*
 Deus caritas est, & qui manet in caritate, in Deo manet, & Deus in eo. *1. Joan. 4. 16.*

TITULUS XXI.

Caritas fraterna. Vide & Dilectio proximi.

Dixit ergo Abraham ad Loth: Ne quæso sit jurgium inter me, & te, & inter pastores meos, & tuos: fratres enim sumus. *Gen. 13. 8.*
 Non oderis fratrem tuum in corde tuo. *Levit. 19. 17. Vide & 1. Joan. 2. 11. c. 3. 15.*
 Non videbis bovem fratris tui, aut ovem errantem, & prateribis: sed reduces fratri tuo. *Deut. 22. 1.*
 In tribus placitum est spiritui meo, quæ sunt probata coram Deo, & hominibus: Concordia fratrum, & amor proximorum, & vir & mulier bene fidei conscientibus. *Ecclesi. 25. 1. 1. Reg. 18. 1.*
 Ecce quæ bonum & quam jucundum habitare fratres in unam. *Psal. 133. 1.*
 Quid autem vides festucam in oculo fratris tui: & trabem in oculo tuo non vides? *Matth. 7. 3.*
 Honora patrem tuum & matrem tuam; & diliges proximum tuum sicut te ipsum. *Ibid. 19. 19.*
 Si ergo ego lavi pedes vestros, Dominus & magister: & vos debetis alter alterius lavare pedes. *Joan. 13. 14.* Mandatum novum do vobis: Ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, ut & diligatis invicem. *Ibid. 34.*
 Hæc est præceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos. *Ibid. 15. 12. 1. Joan. 3. 23.*
 Caritate fraternitatis invicem diligentes. *Rom. 12. 10.*

Offertis Paulus caritatis necessitatem, ipsius officia, perpetuam, & precellentiam supra fidem & spem, reliquaque Dei dona. 1. Cor. 13.
 Omnis enim lex in uno sermone impletur: Diliges proximum tuum sicut te ipsum. *Gal. 5. 14.*
 Implete gaudium meum, ut idem sapiatis, eandem caritatem habentes, unanimes, idipsum sentientes. *Philipp. 2. 2.*
 Supportantes invicem, & donantes vobismetipsis, si quis adversus aliquem habeat querelam, sicut & Dominus donavit vobis, ita & vos. *Coloss. 3. 13.*
 De caritate autem fraternitatis non necesse habemus scribere vobis. Ipsi enim vos a Deo didicistis, ut diligatis invicem. *1. Thess. 4. 9.*
 Caritas fraternitatis maneat in vobis. *Heb. 13. 1. Prov. 10. 12.*
 Ante omnia autem mutuum in vobismetipsis caritatem continuam habentes. *1. Pet. 4. 8.*
 Castissimi, diligamus nos invicem, quia caritas ex Deo. Et omnis, qui diligit, ex Deo natus est, & cognoscit Deum. *1. Joan. 4. 7.*

TITULUS XXII.

Choreas ducere.

Surgentesque mane (*Isaia*) obtulerunt holocausta, & hostias pacificas, & sedit populus manducare & bibere. *Exod. 32. 6.* Cumque appropinquasset (*Moses*) ad castra, vidit vitulum & choros: iratusque valde, projecit de manu tabulas, & confregit eas ad radicem montis. *Vide in sequentibus terribilem scenam quam sibi per choreas istas attulerint.* *Ibid. 19. Vide & Judic. 11. 21.*

Reverente autem septe in Maspha domum suam, occurrit ei unigenita filia sua, cum tympanis & choris: non enim habebat alios liberos: & male ipsi successit res. *Judic. 11. 34.*

Filii Benjamin rapturæ virginis, ducentes choreas in sollemnitate Domini. *Ibid. 21. 21.*

Cumque transissent, qui portabant arcam Domini sex passus, immolabat bovem, & arietem: & David saltabat totis viribus ante Dominum: porro David erat accinctus Ephod lineo. *Reg. 6. 13.*

Sara uxore Tobia junioris nubit: Numquam cum Iudithibus miscui me, neque cum his, qui in levitate ambulat, participem me præbui. *Tob. 3. 17.*

Cum saltatrice ne assiduis sis - ne forte pereas. *Ecclesi. 9. 4.*

Pro eo quod plausisti manu, & percussisti pede, & gavisus es ex toto affectu - idcirco ecce ego extendam manum meam super te, &c. *Ezech. 25. 6.*

Salvus filia Herodis caput & vitam abstulit Joanni Baptistæ. *Matth. 14. 6.*

TITULUS XXIII.

Christus Jesus. *Vide & David.*

Promittitur verus Deus & verus homo.

Inimicitias ponam inter te & mulierem, & semen tuum, & ipsa conteret caput tuum, & tu insidiaberis calcaneo ejus. *Gen. 3. 15.*
 Benedicam benedictibus tibi, & maledicam maledicentibus tibi (*Abraham*) atque in te benedicentur universæ cognationes terræ. *Ibid. 12. 3.*

Et ait Deus ad Abraham: Sara uxor tua pariet tibi filium, vocabisque nomen ejus Isaac, & constitutum pactum meum illi in foedus sempiternum, & semini ejus post eum. *Ibid. 17. 19.* Pactum vero statuum ad Isaac, quem pariet tibi Sara tempore isto in anno altero. *Ibid. 27.*

Et benedicentur in semine tuo omnes gentes terræ, quia obedisti voci meæ: *Ibid. 22. 18. cap. 26. 4. idem habetur c. 28. 4.*

Non auferetur sceptrum de Juda, & dux de femore ejus, donec veniat qui mittendus est, & ipse erit expectatio gentium. *Ibid. 49. 10.*

Videbo eum, sed non modo: intuebor illum, sed non prope. Orietur stella ex Jacob, & confluet virga de Israel, & percutiet duces Moab, vassalitique omnes filios Seth &c. *Nam. 24. 17.*

Prophetam suscitabo eis de medio fratrum suorum, similem tui: & ponam verba mea in ore ejus, loquereturque ad eos omnia quæ præcepero illi. *Deut. 18. 18.*

Dominum formidabunt adversarii ejus: & super ipsos in caelis tonabit: Dominus judicabit fines terræ, & dabit imperium regi suo, & sublimabit cornu Christi sui. *1. Reg. 2. 10.* Et suscitabo tibi sacerdotem fidelem, qui juxta cor meum & animam meam faciet, & edificabo ei domum fidelem &c. *Ibid. 35.*

Ipsæ edificabit domum nomini meo, & stabiliam thronum regni ejus usque in sempiternum.

ternum. Ego ero ei in patrem, & ipse erit mihi in filium: qui si inique aliquid gesserit, arguam eum in virga virorum, & in plagis filiorum hominum. *1. Reg. 7. 13.*

Attulerunt reges terræ, & principes convenerunt in unum adversum Dominum, & adversum Christum ejus: *Psalm. 2. 2.* Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te, &c. *Ibid. 7. per totum; Item totus Psalm. 21.*

Dixit Dominus Domino meo, Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. *Psalm. 109. 1.*

Ecce virgo concipiet & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel: butyrum & mel comedet, ut sciat reprobare malum, & eligere bonum. *Isa. 8. 14. Cap. 40. 9. cap. 46. 13.*

Parvulus enim natus est nobis, & filius datus est nobis, & factus est principatus super humerum ejus: & vocabitur nomen ejus admirabilis, consiliarius, Deus fortis, Pater futuri sæculi, Princeps pacis. *Ibid. 9. 6.*

Egredietur virga de radice Jesse, & flos de radice ejus ascendet, &c. *Ibid. 11. 1.* In die illa radix Jesse, qui sit in signum populorum, ipsum gentes deprecabuntur, & erit pascuum ejus gloriosum. *Ibid. 12.*

Hæc dicit Dominus Deus: Ecce ego mittam in fundamentis Sion lapidem, lapidem probatum, angularem, pretiosum, in fundamento fundatum, qui crediderit, non festinet. *Ibid. 28. 16. Dan. 7. 13. Cap. 9. 24.*

Ecce servus meus, suscipiam eum: electus meus, complacuit sibi in illo anima mea: dedit spiritum meum super eum, iudicium gentibus proleget. *Isa. 42. 1. Cap. 45. 8.*

Et dixit (*Deus*): Patum est, ut sis mihi servus, ad suscitandas tribus Jacob, & fœces Israel convertendas. Ecce dedi te in luce gentium, ut sis filius mee usque ad extremam terræ. *Ibid. 49. 6.* Non eris erit, neque stitens, & non percutiet eos ælius & sol, quia miseretearum reges eos, & ad fontes aquarum potabit eos. *Ibid. v. 10. Cap. 50. 5. 52. 10.*

Prophetarum de Christi nativitate & ignominiosa passione ac morte istius, propter peccata nostra, eorum scriptura habetur, qui saluum nobis peperit. *Ecce. Ibid. 53.*

Christi Salvatoris officium, & homini generi reparatorum pulvere explicat, & prædicationis quoque ministerium Christi, genus ad fidem convertendas. *Ecce. Ibid. 61.*